
segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 00161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Ibipeba
Termo Aditivo

ERRATA  

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE TERMO ADITIVOS    

O extrato do termo de termos aditivos, publicação de sexta-feira, 28 de 
janeiro de 2022 | Ano X - Edição nº 00160 | Caderno 1, do Diário Oficial da 
Prefeitura Municipal de Ibipeba, estado da Bahia, tem pela presente, por 
lapso de digitação a seguinte correção: 

 

Onde se lê: 
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº  CDI‐01‐2021  CONTRATANTE:  CÂMARA  DE 

VEREADORES  DO  MUNICÍPIO  DE  IBIPEBA/BA.  CONTRATADA:  EDÉSIO  MICAEL  SZERVINSKS 

MENDONÇA,  inscritO  no  CPF  sob  o  n°  893.278.965‐72.  OBJETO  CONTRATUAL:  Serviços  de 

Assessoria e Consultoria em Pregões e  Licitações Públicas,  para  a Câmara de Vereadores do 

Município de Ibipeba. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência previsto 

na Cláusula Segunda e mantendo inalterável as demais cláusulas do contrato original. DATA DA 

ASSINATURA:  30/12/2021.  DATA  DA  VIGÊNCIA:  03/01/2022  a  31/12/2022.  EMBASAMENTO 

LEGAL: Art. 107 da Lei nº 14.133/2021. ‐ JOÃO DE DEUS PEREIRA DA SILVA ‐ PRESIDENTE. 

 

PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº  CDI‐07  ‐2021  CONTRATANTE:  CÂMARA  DE 

VEREADORES DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA. CONTRATADA: JUCÉLIO LIMA CASTRO DA SILVA ‐ 

ME,  inscrita no CNPJ sob o n° 35.765.507/0001‐10. OBJETO CONTRATUAL: Serviços de diário 

oficial próprio em meio eletrônico com locação e licenciamento de Software, para a Câmara de 

Vereadores do Município de  Ibipeba. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de 

vigência previsto na Cláusula Segunda e mantendo inalterável as demais cláusulas do contrato 

original. DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021. DATA DA VIGÊNCIA: 03/01/2022 a 31/12/2022. 

EMBASAMENTO LEGAL: Art. 107 da Lei nº 14.133/2021. ‐ JOÃO DE DEUS PEREIRA DA SILVA ‐ 

PRESIDENTE. 

 

PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº  CIN‐02‐2021  CONTRATANTE:  CÂMARA  DE 

VEREADORES  DO  MUNICÍPIO  DE  IBIPEBA/BA.  CONTRATADA:  CONSTE  ‐  CONTABILIDADE  E 

CONSULTORIA  EM  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  LTDA.,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n° 

01.429.147/0001‐64.  OBJETO  CONTRATUAL:  Serviços  na  área  pública,  para  assessoria  e 

consultoria técnica junto ao Controle Interno, para a Câmara de Vereadores do Município de 

Ibipeba. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência previsto na Cláusula 

Segunda  e  mantendo  inalterável  as  demais  cláusulas  do  contrato  original.  DATA  DA 

ASSINATURA:  30/12/2021.  DATA  DA  VIGÊNCIA:  03/01/2022  a  31/12/2022.  EMBASAMENTO 

LEGAL: Art. 107 da Lei nº 14.133/2021. ‐ JOÃO DE DEUS PEREIRA DA SILVA ‐ PRESIDENTE. 

 

Rua do Legislativo, S/N - Térreo | Centro | Ibipeba-Ba

www.cmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

535D7C89F5715180676DD4CFDE898C50



segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 00161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Ibipeba

TERCEIRO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº  CIN‐01‐2021  CONTRATANTE:  CÂMARA  DE 

VEREADORES  DO  MUNICÍPIO  DE  IBIPEBA/BA.  CONTRATADA:  MDC  ‐  CONTABILIDADE  & 

CONSULTORIA  LTDA  ‐  ME.,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°  01.019.676/0002‐70.  OBJETO 

CONTRATUAL: Serviços na área de contabilidade pública, para assessoria e consultoria técnica 

contábil,  orçamentária,  financeira,  elaboração  de  pareceres  e  relatórios  mensais,  para  a 

Câmara de Vereadores do Município de Ibipeba. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do 

prazo de vigência previsto na Cláusula Segunda e mantendo inalterável as demais cláusulas do 

contrato  original.  DATA  DA  ASSINATURA:  30/12/2021.  DATA  DA  VIGÊNCIA:  03/01/2022  a 

31/12/2022. EMBASAMENTO LEGAL: Art. 107 da Lei nº 14.133/2021. ‐ JOÃO DE DEUS PEREIRA 

DA SILVA ‐ PRESIDENTE. 

Leia se: 
 

SEGUNDO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº  CDI‐01‐2021  CONTRATANTE:  CÂMARA  DE 

VEREADORES  DO  MUNICÍPIO  DE  IBIPEBA/BA.  CONTRATADA:  EDÉSIO  MICAEL  SZERVINSKS 

MENDONÇA,  inscritO  no  CPF  sob  o  n°  893.278.965‐72.  OBJETO  CONTRATUAL:  Serviços  de 

Assessoria e Consultoria em Pregões e  Licitações Públicas,  para  a Câmara de Vereadores do 

Município de Ibipeba. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência previsto 

na Cláusula Segunda e mantendo inalterável as demais cláusulas do contrato original. DATA DA 

ASSINATURA:  30/12/2021.  DATA  DA  VIGÊNCIA:  03/01/2022  a  31/12/2022.  EMBASAMENTO 

LEGAL: Art. 107 da Lei nº 14.133/2021. ‐ JOÃO DE DEUS PEREIRA DA SILVA ‐ PRESIDENTE. 

 

PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº  CDI‐07  ‐2021  CONTRATANTE:  CÂMARA  DE 

VEREADORES  DO  MUNICÍPIO  DE  IBIPEBA/BA.  CONTRATADA  INSTITUTO  DE  PESQUISAS 

MUNICIPAIS, inscrita no CNPJ sob o n° 12.398.781/0001‐01. OBJETO CONTRATUAL: Serviços de 

diário  oficial  próprio  em meio  eletrônico  com  locação  e  licenciamento  de  Software,  para  a 

Câmara de Vereadores do Município de Ibipeba. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do 

prazo de vigência previsto na Cláusula Segunda e mantendo inalterável as demais cláusulas do 

contrato  original.  DATA  DA  ASSINATURA:  30/12/2021.  DATA  DA  VIGÊNCIA:  03/01/2022  a 

31/12/2022. EMBASAMENTO LEGAL: Art. 107 da Lei nº 14.133/2021. ‐ JOÃO DE DEUS PEREIRA 

DA SILVA ‐ PRESIDENTE. 

 

SEGUNDO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº  CIN‐02‐2021  CONTRATANTE:  CÂMARA  DE 

VEREADORES  DO  MUNICÍPIO  DE  IBIPEBA/BA.  CONTRATADA:  CONSTE  ‐  CONTABILIDADE  E 

CONSULTORIA  EM  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  LTDA.,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n° 

01.429.147/0001‐64.  OBJETO  CONTRATUAL:  Serviços  na  área  pública,  para  assessoria  e 

consultoria técnica junto ao Controle Interno, para a Câmara de Vereadores do Município de 

Ibipeba. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência previsto na Cláusula 

Segunda  e  mantendo  inalterável  as  demais  cláusulas  do  contrato  original.  DATA  DA 

ASSINATURA:  30/12/2021.  DATA  DA  VIGÊNCIA:  03/01/2022  a  31/12/2022.  EMBASAMENTO 

LEGAL: Art. 107 da Lei nº 14.133/2021. ‐ JOÃO DE DEUS PEREIRA DA SILVA ‐ PRESIDENTE. 

Rua do Legislativo, S/N - Térreo | Centro | Ibipeba-Ba

www.cmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

535D7C89F5715180676DD4CFDE898C50



segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 00161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Ibipeba

 

PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº  CIN‐01‐2021  CONTRATANTE:  CÂMARA  DE 

VEREADORES  DO  MUNICÍPIO  DE  IBIPEBA/BA.  CONTRATADA:  MDC  ‐  CONTABILIDADE  & 

CONSULTORIA  LTDA  ‐  ME.,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°  01.019.676/0002‐70.  OBJETO 

CONTRATUAL: Serviços na área de contabilidade pública, para assessoria e consultoria técnica 

contábil,  orçamentária,  financeira,  elaboração  de  pareceres  e  relatórios  mensais,  para  a 

Câmara de Vereadores do Município de Ibipeba. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do 

prazo de vigência previsto na Cláusula Segunda e mantendo inalterável as demais cláusulas do 

contrato  original.  DATA  DA  ASSINATURA:  30/12/2021.  DATA  DA  VIGÊNCIA:  03/01/2022  a 

31/12/2022. EMBASAMENTO LEGAL: Art. 107 da Lei nº 14.133/2021. ‐ JOÃO DE DEUS PEREIRA 

DA SILVA ‐ PRESIDENTE. 

 

Rua do Legislativo, S/N - Térreo | Centro | Ibipeba-Ba

www.cmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

535D7C89F5715180676DD4CFDE898C50


		2022-02-14T11:42:04-0300




